

رایزنی تونس و مصر درباره بازگرداندن سوریه به اتحادیه عرب



روزنامه «العربی الجدید» نوشت که وزیر خارجه تونس در سفر به مصر با مقام های این کشور درباره بازگشت سوریه به اتحادیه عرب و حضور در نشست آتی این اتحادیه در ماه مارس (اسفند-فروردین) در تونس گفت و گو کرده است.

به گزارش آران نیوز: به نوشته روزنامه العربی الجدید ، تلاش ها برای بازگرداندن سوریه به اتحادیه عرب و حضور دمشق در نشست آتی اتحادیه عرب در ماه مارس (اسفند- فروردین ماه) در تونس افزایش یافته و در همین راستا «خمیس الجهیناوی» وزیر خارجه تونس دیدارهایی با مسئولان مصر از جمله «سامح شکری» وزیر خارجه این کشور انجام داد و وی قرار است با «عبدالفتاح السیسی» رئیس جمهور و «عباس کامل» رئیس سازمان اطلاعات مصر نیز در این زمینه دیدار کند.

این روزنامه نوشت که دیدار الجهیناوی از قاهره بنا به درخواست مصر برای تصمیم گیری در زمینه حضور سوریه در اتحادیه عرب و ساز و کارهای اجرایی کردن آن در صورت موافقت کشورهای عربی با این تصمیم انجام شده است.

العربی الجدید به نقل از منابع خود نوشت که شکری و کامل قرار است دیداری جداگانه با الجهیناوی وزیر خارجه تونس داشته باشند تا وی را در جریان مشورت های قاهره با کشورهای عربی و مواضع آنها درباره بازگشت سوریه به اتحادیه عرب بگذارند.

روزنامه مزبور به نقل از گزارش رسانه های در روزهای گذشته نوشت که نشست اتحادیه عرب در سطح نمایندگان آن روز یکشنبه درباره پرونده سوریه و عادی سازی روابط با دولت بشار اسد گفت و گو خواهند کرد اما برخی از منابع نیز به این روزنامه گزارش دادند که پرونده سوریه در نشست روز یکشنبه بررسی نخواهد شد و احتمالاً در نشست بعدی اتحادیه عرب در سطح وزرای خارجه مطرح شود.

طبق گزارش این روزنامه یک منبع رسمی مصری تاکید کرد که مشورت هایی که توسط قاهره درباره سوریه در حال انجام است در سایه تحرکات ائتلاف چهارگانه امارات، عربستان، بحرین و مصر برای قطعی شدن حضور سوریه در اتحادیه عرب در گرو تعهدات و موضعگیری دولت سوریه برای جلوگیری از نفوذ ایران در کشورش و دادن تضمین های لازم در این زمینه صورت می گیرد.

منابع العربی الجدید مدعی شده اند که در صورت پاسخگویی اسد به درخواست های کشورهای عربی پایتخت های کشورهای عربی به روی او بازخواهند شد و درب های دمشق نیز به روی رهبران عربی باز می شود.

از سوی دیگر منابع نزدیک به قاهره افشا کردند که قاهره و برخی کشورهای عربی پیشنهاد آمریکا برای اعزام نیرو عربی به شمال سوریه برای پر کردن جای خالی نیروهای آمریکایی را بررسی می کند.

منابعی نیز اعلام کردند که قاهره، ابوظبی و ریاض گزینه هایی را برای جایگزینی نیروهای آمریکایی و مستقر کردن نیرو در مناطق تحت کنترل کردها بررسی می کند که یکی از این گزینه ها حضور نیروهای دولت سوریه در این مناطق با هماهنگی کردهای و تامین مالی و نظارت عربی در سطح کارشناسان نظامی است.

منابع دیپلماتیک به العربی الجدید تاکید کردند که همه این طرح ها وابسته به پاسخ سوریه به درخواست های عربی از جمله موضعگیری اسد درباره روابط با تهران است.

اتحادیه عرب در ماه نوامبر سال 2011 عضویت سوریه را به حالت تعلیق درآورد و از کشورهای عضو این اتحادیه خواست سفیران خود را از دمشق فراخوانند اما بسیاری از کشورهای عربی با این اقدام مخالفت کردند. در حالی عضویت سوریه به حالت تعلیق درآمده که این کشور خود از موسسان این اتحادیه بوده است.

پیشتر امارات ، بحرین و کویت ، سفارت خانه های خود را در دمشق باز کردند و «عمر البشیر» رئیس جمهوری سودان نیز اخیراً دیداری از دمشق داشت.